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Niniejszym Zarząd Spółki Labocanna S.A. z siedzibą w Koszalinie (dalej: „Spółka”) przedkłada Sprawozdanie 

Zarządu Spółki, które podsumowuje jej działalnośd i dokonania w 2022 roku. 

 

Rok 2022 był okresem, w którym Spółka skupiała się na realizacji przyjętej strategii rozwoju. Spółka rozpoczęła 

rozmowy z instytutami badawczymi w celu nawiązania współpracy i zawiązania konsorcjum, którego celem ma byd 

uprawa, zbiór ziela konopni innych niż włókniste oraz produkcja leku. Spółka prowadziła również dalszą działalnośd 

w Centrum Handlowym „FOXPARK”. Centrum Handlowe jest skomercjalizowane i generuje przychody z jego 

najmu. Spółka skupia się na maksymalizacji wpływów z tytułu najmu. W listopadzie 2022 roku Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę w przedmiocie wyrażenia zgody na zbycie Centrum 

Handlowego „FOXPARK” za kwotę nie mniejszą niż 8 mln zł. Planowana sprzedaż Centrum handlowego wiąże się z 

realizacją projektu dotyczącego z uprawy medycznej marihuany i produkcji leku opartego o THC i CBD. Planowana 

sprzedaż ta wynika z ewentualnej relokacji projektu medycznej marihuany bliżej Instytutu z którym ewentualnie 

Spółka podpisze umowę o wspólnym przedsięwzięciu. W związku z podjętą uchwałą nr 7 NWZA z dnia 21 listopada 

2022 r. przez w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz prawa 

własności nieruchomości położonej w Koszalinie przy ul. Bohaterów Warszawy 2A (dwa „A”), tj. działek 

ewidencyjnych o numerach: 45/1 (czterdzieści pięd łamane przez jeden) oraz 45/2 (czterdzieści pięd łamane przez 

dwa), dla których Sąd Rejonowy w Koszalinie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 

KW nr KO1K/00039793/1 wraz z prawem własności budynków i innych budowli na niej posadowionych, o 

powierzchni 1,3834 ha (jeden hektar trzy tysiące osiemset trzydzieści cztery metry kwadratowe) Spółka dokonała 

zmiany ewidencji uzyskiwanych przychodów i ponoszonych kosztów w związku z przedmiotową nieruchomością. 

Od IV kwartału 2022 roku przychody i koszty związane z nieruchomością będą księgowane jako pozostałe 

przychody i koszty operacyjne, a nie jak do tej pory jako przychody ze sprzedaży oraz koszty działalności 

operacyjnej. Dokonane zmiany nie mają finalnie wpływu na prezentowany wynik netto Emitenta. Ponadto w 

wyniku powyższych zmian w bilansie w aktywach nieruchomośd prezentowana jest w pozycji A.IV.1 inwestycje 

długoterminowe - nieruchomości, poprzednio nieruchomośd była prezentowana w pozycji A.II.1 środki trwałe. 

Labocanna S.A. posiada udziały w podmiocie z rynku konopnego – Medican Campus sp. z o.o. i we współpracy z 

tym podmiotem Spółka wprowadziła do swojej oferty pierwszy produkt konopny – olejek konopny CBD Labocanna 

ponadto Spółka posiada akcje Spółki Centrum Medycyny Konopnej S.A. 

Rok 2022 był również okresem dalszego porządkowania i odpowiedniego zarządzania sprawami, które ciągną się 

za Spółką jeszcze z lat ubiegłych. 

W rok 2023 Spółka weszła gotowa na dalsze inwestycje w perspektywiczne podmioty i inwestycje w projekty na 

rynku konopnym, przede wszystkim w obszarze marihuany leczniczej. 

 

Zachęcamy do lektury niniejszego sprawozdania oraz kontaktu ze Spółką poprzez udostępniony adres mailowy 

invest@labocanna.pl . 

 

 

Z poważaniem, 

 

Paweł Kicioski   Ernest Bednarowicz 

Prezes Zarządu    Wiceprezes Zarządu 

      Labocanna S.A. 

      www.labocanna.pl  

 

mailto:invest@labocanna.pl
http://www.labocanna.pl/
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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE 

 

Nazwa Labocanna Spółka Akcyjna 

Siedziba i dane teleadresowe  ul. Mieszka I, 75-129 Koszalin  

e-mail: biuro@labocanna.com  

www.labocanna.pl 

Kapitał zakładowy 2 119 716,00 zł (21.197.160 akcji o wartości nominalnej 0,10 zł) 

Sąd Rejestrowy Sąd Rejonowy w Koszalinie, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego 

KRS 0000383038 

NIP, REGON 7010226488, 142351353 

 

ORGAN ZARZĄDZAJĄCY LABOCANNA S.A. 
 
Na dzieo bilansowy w skład Zarządu przedstawiał się następująco: 

Imię i Nazwisko  Funkcja Data powołania Data wygaśnięcia mandatu 

Ernest Bednarowicz Wiceprezes Zarządu 24 października 2022 r. 24 października 2025 r.  

 

Na dzieo bilansowy w skład Zarządu Spółki wchodzi Prezes Zarządu w osobie Pana Ernest Bednarowicz, którego na 

stanowisko powołała Rada Nadzorcza Spółki uchwałą z dnia 24 października 2022 roku. Zgodnie z § 13. ust. 3 

Statutu Spółki Członków Zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. W okresie od 

1 stycznia do 24 października 2022 roku stanowisko Prezesa Zarządu Spółki Pan Dominik Staroo. 

W dniu 08 maja 2023 r. Rada Nadzorcza Spółki odwołała z funkcji Prezesa Zarządu Pana Ernesta Bednarowicza i 

powołała go na funkcję Wiceprezesa Zarządu (odwołanie z funkcji nie z Zarządu). W dniu 08 maja 2023 r. Rada 

Nadzorcza powołała do Zarządu Spółki na funkcję Prezesa Zarządu Pana Pawła Kicioskiego. 

Na dzieo sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Zarządu przedstawia się następująco: 

Imię i Nazwisko  Funkcja Data powołania Data wygaśnięcia mandatu 

Paweł Kicioski Prezes Zarządu 08 maja 2023 r. 24 października 2025 r. 

Ernest Bednarowicz Wiceprezes Zarządu 24 października 2021 r. 24 października 2025 r.  

 

Kompetencje i zasady funkcjonowania Zarządu określają:̨ Statut Spółki oraz obowiązujące przepisy prawne. 

2. ORGAN NADZORCZY LABOCANNA S.A. 

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2022 r przedstawiał się następująco: 

Imię i Nazwisko Funkcja Data powołania Data wygaśnięcia mandatu 

Aleksandra Agnieszka Noga Członek Rady Nadzorczej 23 czerwca 2021 r. 23 czerwca 2024 r.  

Krzysztof Barczyk Członek Rady Nadzorczej 18 lipca 2022 r. 23 czerwca 2024 r.  

Daniel Lula Członek Rady Nadzorczej 23 czerwca 2021 r. 23 czerwca 2024 r.  

Paweł Brzezioski Członek Rady Nadzorczej 23 czerwca 2021 r. 23 czerwca 2024 r.  

Dominik Staroo Członek Rady Nadzorczej 21 listopada 2022 

r. 

23 czerwca 2024 r.  
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W dniu 13 czerwca 2022 r. do Spółki wpłynęła rezygnacja Członka Rady Nadzorczej – Pana Paweł Kicioski 

Rezygnacja nastąpiła z dniem 7 czerwca 2022 r. 

W dniu 18 lipca 2022 roku Rada Nadzorcza Spółki powołała w skład Rady Nadzorczej Pana Krzysztofa Barczyk. 

Powołanie nastąpiło w drodze kooptacji.  

Decyzją Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 21 listopada 2022 roku ze składu Rady Nadzorczej 

odwołany został Pan Piotr Międlar z kolei do składu Rady Nadzorczej powołany został Pan Dominik Staroo.  

Zgodnie z § 21. Ust. 3 Statutu Spółki Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji, która 

trwa trzy lata. 

Po dniu bilansowym nastąpiła zmiana w składzie Rady Nadzorczej. W dniu 12 kwietnia 2023 roku do Spółki 

wpłynęła rezygnacja Członka Rady Nadzorczej – Pana Pawła Brzezioskiego. W dniu 12 kwietnia 2023 roku Rada 

Nadzorcza Spółki powołała w skład Rady Nadzorczej Pana Pawła Kicioskiego. Powołanie nastąpiło w drodze 

kooptacji. W dniu 05 maja 2023 r. Pan Paweł Kicioski złożył rezygnację z Rady Nadzorczej. W dniu 08 maja 2023 r. 

Rada Nadzorcza powołała w skład Rady Nadzorczej w drodze kooptacji Pana Roberta Karpowicza.  

Na dzieo sporządzenia niniejszego Sprawozdania skład Rady Nadzorczej Spółki przedstawia się następująco: 

Imię i Nazwisko Funkcja Data powołania Data wygaśnięcia mandatu 

Aleksandra Agnieszka Noga Członek Rady Nadzorczej 23 czerwca 2021 r. 23 czerwca 2024 r.  

Krzysztof Barczyk Członek Rady Nadzorczej 18 lipca 2022 r. 23 czerwca 2024 r.  

Daniel Lula Członek Rady Nadzorczej 23 czerwca 2021 r. 23 czerwca 2024 r.  

Robert Karpowicz Członek Rady Nadzorczej 08 maja 2023 r. 23 czerwca 2024 r.  

Dominik Staroo Członek Rady Nadzorczej 21 listopada 2022 

r. 

23 czerwca 2024 r.  

 

Kompetencje i zasady funkcjonowania Rady Nadzorczej określają: Statut Spółki  oraz obowiązujące przepisy 

prawne. 

3. AKCJE I STRUKTURA AKCJONARIATU 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 2.119.716,00 zł (dwa miliony sto dziewiętnaście tysięcy siedemset szesnaście 

złotych) i dzieli się na 21.197.160 (dwadzieścia jeden milionów sto dziewięddziesiąt siedem tysięcy sto 

sześddziesiąt) akcji, w tym:  

a) 4.000.000 (cztery miliony) akcji na okaziciela serii a o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda,  

b) 650.000 (sześdset pięddziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd 

groszy) każda,  

c) 3.000.000 (trzy miliony) akcji imiennych serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda,  

d) 13.547.160 (trzynaście milionów piędset czterdzieści siedem tysięcy sto sześddziesiąt) akcji na okaziciela 

serii D o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda. 

Kapitał zakładowy Spółki jest opłacony w pełnej wysokości. 
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W 2022 roku Spółka nie podwyższyła wysokości kapitału zakładowego. 

Struktura akcjonariatu Spółki na dzieo 31 grudnia 2022 roku i na moment sporządzenia Sprawozdania przedstawia 

się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji % w kapitale  Liczba głosów % w głosach 

Paweł Kicioski   2 166 144 10,22%   2 166 144 10,22% 

Pozostali 19 031 016 89,78% 19 031 016 89,78% 

RAZEM 21 197 160 100,00% 21 197 160 100,00% 

 

4. POWIĄZANIA MIĘDZY LABOCANNA S.A. A OSOBAMI WCHODZĄCYMI W SKŁAD 

ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH 

 

Na dzieo 31.12.2023 Pan Ernest Bednarowicz będący Wiceprezesem Zarządu Spółki jest jednocześnie 

akcjonariuszem Spółki dysponującym 0,28% w kapitale zakładowym Spółki i w głosach na walnym zgromadzeniu. 

Po dniu bilansowym to jest po dniu 31.12.2022r. Pan Paweł Kicioski został powołany w dniu 08 maja 2023 r. w 

skład Zarządu Spółki na funkcję Prezesa Zarządu. Pan Paweł Kicioski będąc Prezesem Zarządu Spółki jest 

jednocześnie jej największym akcjonariuszem dysponując 10,22 % w kapitale zakładowym Spółki i w głosach na 

walnym zgromadzeniu. 

Poza opisanymi wyżej powiązaniami nie zachodzą inne znane Spółce powiązania pomiędzy osobami wchodzącymi 

w skład organów zarządzających i nadzorujących, a Spółką Labocanna S.A. 

5. INFORMACJE OGÓLNE 

Rok 2022 przyniósł wiele dokonao w działalności Spółki. Aktualizacja ogólnej i długoterminowej strategii otworzyło 

możliwośd realizacji projektów skoncentrowanych na konopiach, w tym też konopiach innych niż włókniste.  Spółka 

dokonała również badao oleju CBD w zakresie właściwości przeciwbólowych olejku konopnego CBD 10% pod 

marką "Labocanna" w modelu Danio pręgowanego (Danio rerio). Uzyskane wyniki mogą świadczyd o ochronnym 

działaniu olejku i powodowanej przez badany preparat regeneracji ryb poddanych działaniu bodźca 

uszkadzającego. 

Poniżej znajdują się najważniejsze wydarzenia z działalności Labocanna S.A. w 2022 roku: 

W lutym 2022 roku Spółka otrzymała wyniki badao oleju CBD w zakresie właściwości przeciwbólowych olejku 

konopnego CBD 10% pod marką "Labocanna" w modelu Danio pręgowanego (Danio rerio). Uzyskane wyniki mogą 

świadczyd o ochronnym działaniu olejku i powodowanej przez badany preparat regeneracji ryb poddanych 

działaniu bodźca uszkadzającego. 

W marcu 2022 roku Spółka dokonała aktualizacji strategii rozwoju w zakresie: 

- zarządzania Centrum Handlowym „FOXPARK”, która zakłada maksymalizację wpływów z tytułu najmu, dążenie do 

wzrostu wartości nieruchomości, podnoszenie atrakcyjności oferty dla najemców, 

- uruchomienie plantacji medycznej marihuany w obiekcie będącym aktualnie galerią handlową, 

- plany dotyczące rozwoju nowej działalności operacyjnej na rynku konopnym. 

W kwietniu 2022 roku Spółka poinformowała, że w dniu 7 kwietnia 2022 r. w Sądzie okręgowym w Szczecinie  

zawarła ugodę z EOS 1 Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Niestandaryzowany Fundusz Sekurytyzacyjny  

("Wierzyciel"), w sprawie wierzytelności wynikającej z umowy kredytowej zawartej w dniu 28 września 2016 r., 

pomiędzy Spółką, a Santander Bank Polska S.A. ("Kredytodawca"), a następnie nabytej w dniu 12 sierpnia 2021 r. 
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przez Wierzyciela od Kredytodawcy. Niniejsza sprawa została skierowana na drogę sądową przez Kredytodawcę w 

dniu 17 września 2020 r. i na dzieo wniesienia przez niego pozwu dochodził on od Emitenta łącznej kwoty swojej 

należności w wysokości 266 236,69 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie od dnia 8 lutego 2020 r.  

Zgodnie z zawartą ugodą Labocanna S.A. zobowiązana była w terminie do 26 kwietnia 2022 r. do dokonania płat-

ności w wysokości 207 000,00 zł na rachunek bankowy Wierzyciela. Spółka w dniu 12 kwietnia dokonała całkowi-

tej spłaty kwoty wynikającej z ugody i tym samym zaspokojone zostały wszelkie roszczenia wierzyciela. 

7 maja 2022 roku w polskim systemie prawnym zaczęły obowiązywad dwie istotne z punktu widzenia strategii 

Spółki ustawy: ustawa z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (opublikowana w 

Dzienniku Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 763) (dalej: "Ustawa") oraz ustawa z dnia 24 marca 2022 

r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw (opublikowana w Dzienniku 

Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 764). Na mocy art. 49a ust. 1 Ustawy dopuszcza się uprawę konopi 

innych niż włókniste i zbiór ziela lub żywicy konopi innych niż włókniste, w celu wytwarzania surowca farmaceu-

tycznego, po uzyskaniu stosownego zezwolenia, przez Instytuty badawcze w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o Instytutach badawczych. Zezwolenie wydaje się w drodze decyzji, na wniosek Instytutu badawczego, 

który musi spełnid szereg wymagao określonych w art. 49a Ustawy. 

W czerwcu 2022 r. Uchwałą Nr 506/2022 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia  

1 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczył dzieo pierwszego notowania w alternatywnym systemie obrotu na rynku 

NewConnect akcji zwykłych na okaziciela serii D spółki LABOCANNA S.A. Zgodnie z przedmiotową uchwałą na  

dzieo 6 czerwca 2022 r. wyznaczono pierwsze notowania w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect 

13.547.160 (trzynaście milionów piędset czterdzieści siedem tysięcy sto sześddziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela 

serii D spółki LABOCANNA S.A., o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda. 

6 czerwca 2022 r. Zarząd podpisał list intencyjny z Instytutem badawczym w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 

30 kwietnia 2010 r. o Instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498). Intencją stron Umowy było określenie 

warunków współpracy pomiędzy nimi, której celem będzie podjęcie przez Instytut badawczy zgodnie z Ustawą i 

aktami wykonawczymi do niej upraw konopi innych niż włókniste oraz ich zbioru oraz we współpracy ze Spółką 

wytworzenie surowca farmaceutycznego. 

Czerwiec 2022 r. Zarząd ponownie aktualizuję strategię w zakresie lokalizacji plantacji medycznej marihuany. 

Przyjęto, że  lokalizacja plantacji medycznej marihuany powinna znajdowad jak najbliżej siedziby Instytutu 

badawczego, ponieważ, poza czynnikami natury czysto ekonomicznej, to Instytut badawczy będzie formalnie 

odpowiedzialny za nadzór, kontrolę jakości, zabezpieczenie i utylizację medycznej marihuany. Tym samym Emitent 

podejmie decyzję o lokalizacji plantacji medycznej marihuany wraz z wyborem Instytutu badawczego, z którym to 

zostanie przygotowany wniosek do odpowiedniej instytucji w sprawie wydania zezwolenia na uprawę medycznej 

marihuany. 

Sierpieo 2022 r. zawarcie aneksu do listu intencyjnego z Instytutem badawczym. Aneks regulował m.in kwestię 

ustalenia, czy Instytut badawczy będący stroną Listu spełnia wymogi formalne do uzyskania stosownego 

zezwolenia w trybie art. 35 ust. 2 lub ewentualnie art. 35 ust. 1 Ustawy oraz przygotowanie podsumowania 

wszystkich informacji/dokumentów niezbędnych do przygotowania i złożenia wniosku o odpowiednie zezwolenie 

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wydawania zezwoleo na 

wytwarzanie, przetwarzanie, przerabianie, przywóz, dystrybucję albo stosowanie w celu prowadzenia badao 

naukowych środków odurzających, substancji psychotropowych lub prekursorów kategorii 1 (Dz. U. poz. 1951)). 

W październiku 2022 roku nastąpiły zmiany w składzie Zarządu. Z Zarządu z funkcji Prezesa Zarządu został 

odwołany Pan Dominik Staroo, a do Zarządu na funkcje Prezesa Zarządu został powołany Pan Ernest Bednarowicz. 

W listopadzie 2022 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 21 listopada 2022 r. podjęło uchwałę nr 

7 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz prawa własności 

http://r.do/
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nieruchomości położonej w Koszalinie przy ulicy Bohaterów Warszawy 2A oraz przy ulicy Morskiej 19 za kwotę nie 

niższą niż 8 mln zł. 

Raportem bieżącym nr 22/2022 d dniu 13 grudnia Spółka poinformowała, że zawarła umowę o zachowaniu 

poufności z polską spółką, która jest producentem suszu i pre-rollsów (jointy) z CBD (Cannabidiol) - produktów 

objętych akcyzą pochodzących z legalnych certyfikowanych upraw. Celem zawarcia umowy NDA jest określenie 

zasad zachowania tajemnicy podczas wzajemnego przekazanych informacji na etapie negocjacji handlowych oraz 

wymiany wzajemnego know-how dotyczącego branży konopnej. 

Dnia 24 kwietnia 2023 roku, to jest po dacie bilansowej Spółka zawarła ugodę z ORANGE POLSKA S.A. w ramach 

której Spółka zobowiązała się do zapłaty 10% wartości sporu to jest kwoty 268.040,19 zł. W dniu 08.05.2023 r. 

Spółka dokonała płatności wyżej wymienionej kwoty i tym samym zamknęła spór. Szczegółowy opis sporu znajduje 

się w punkcie 12 niniejszego sprawozdania. 

10 maja 2023 r. Spółka raportem ESPI nr 4 poinformowała, że Zarząd podjął decyzję o dokonaniu odpisu wartości 

udziałów w Spółce Medican Campus Sp. z o.o. o wartośd 971.000,00 zł . Pierwotna cena zakupu udziałów wynosiła 

1.165.000,00 zł 

6. PROFIL DZIAŁALNOŚCI 

Zarząd Spółki w dniu 5 lutego 2021 roku, poprzez raport bieżący ogłosił aktualizację strategii na lata 2021-2025. 

Głównym celem strategicznym Spółki jest zbudowanie ekologicznego hubu, który będzie składał się z firm 

koncentrujących swoją działalnośd na wielu segmentach rynku konopnego.  

Decyzja o zmianie profilu działalności poprzedzona została analizami rynkowymi, opinią doradcy w procesie 

zmiany przedmiotu działalności, a także przekonaniem o możliwościach wielowymiarowego zastosowania konopi 

siewnych. Spółka postawiła na dynamiczny wzrost poprzez synergię, zaangażowanie kapitałowe w firmy działające 

w obszarze cannabis i przy wykorzystaniu innowacyjnych technologii.   

W roku 2022 dokonała aktualizacji strategii o możliwośd uprawy medycznej marihuany. Spółka ocenia, że rynek ten 

jest na wstępnej fazie rozwoju w Polsce i istnieje duża, realna szansa bardzo dynamicznego rozwoju rynku 

medycznej marihuany. Przepisy stawy z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

(opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 763) (dalej: "Ustawa") oraz ustawa z 

dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw 

(opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 764). Na mocy art. 49a ust. 1 Ustawy 

dopuszcza się uprawę konopi innych niż włókniste i zbiór ziela lub żywicy konopi innych niż włókniste, w celu 

wytwarzania surowca farmaceutycznego. Podmiotem uprawnionym do wystąpienia o pozwolenie są instytuty 

badawcze podlegające bezpośrednio pod ministra właściwego do spraw rolnictwa. Mając na względzie przepisy 

wyżej przywołanej ustawy dopiero od niespełna roku istnieje w Polsce możliwośd ubiegania się przez instytuty 

badawcze nadzorowane przez ministra ds. rolnictwa o pozwolenie na uprawę konopi innych niż włókniste w celu 

wytwarzania leku. Na dzieo bilansowy w Polsce nie zostało wydane ani jedno pozwolenie na uprawę medycznej 

marihuany, a leki oparte o medyczną marihuanę w Polsce w 100% były importowane. Spółka na dzieo 

sporządzenia niniejszego sprawozdania prowadzi rozmowy z Instytutami Badawczymi w celu nawiązania 

współpracy przy uprawie medycznej marihuany. Szacowana wielkośd rynku na rok 2023 wynosi dla Polski 3 tony. 

Zgodnie z prognozami rynek ten będzie rozwijał się bardzo dynamicznie. Szacuje się, że w Polsce terapii medyczną 

marihuaną wymaga ok 800 tys. pacjentów. 

Na dzieo sporządzenia niniejszego sprawozdania główne przychody jakie osiąga Spółka generowane są przez 

Centrum Handlowe. Spółka zamierza maksymalizowad przychody z tytułu najmu m.in. poprzez poprawę i 

doskonalenie oferty dla najemców. 

7. OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE BADAO I ROZWOJU 



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU SPÓŁKI LABOCANNA S.A. ZA 2022 R. 10 

 

W grudniu 2021 roku Spółka zawarła Umowę o Wykonanie Badania z Bio Science Centrum Badao Doświadczalnych 

sp. z o.o. Przedmiotem Umowy było wykonanie Badania w zakresie właściwości przeciwbólowych olejku 

konopnego CBD 10% w modelu Danio pręgowanego (Danio rerio). Badanie objęte Umową realizowane było 

w terminie od 15 grudnia 2021 do 31 stycznia 2022 r. W jego ramach zbadane zostały potencjalne właściwości 

przeciwbólowe preparatu olejek konopny CBD 10 % pod marką Labocanna. 

Raport koocowy z badania Spółka otrzymała 28 lutego 2022 roku. Wyniki uzyskanych obserwacji mogą sugerowad 

ochronne działanie olejku konopnego 10% wobec bodźca uszkadzającego i wywołującego ból. Przeprowadzone 

badanie wskazuje na potencjalne właściwości przeciwbólowe olejku konopnego 10% i może świadczyd o 

ochronnym działaniu olejku i powodowanej przez niego regeneracji ryb poddanych działaniu bodźca 

uszkadzającego. Stwierdzono również działanie przeciwlękowe, ale ten zakres wymagad będzie dalszych badao. 

W ocenie Spółki uzyskane wyniki mają duży potencjał naukowy i mogą stanowid badanie wstępne przed kolejnym 

etapem badao. Posiadany przez Spółkę produkt wykazuje oczekiwane oddziaływanie. Spółka planuje kontynuację 

badao naukowych, dużą uwagę Spółka będzie chciała skupid na obszarze onkologicznym. 

Spółka poinformowała ponadto, że rozważa rozszerzenie przedmiotu w/w Umowy (zakresu badania) lub zawarcie 

w przyszłości kolejnych umów na uzgodnione z Bio Science zakresy badao, o ile ich przeprowadzenie we 

współpracy z Bio Science będzie możliwe. 

8. OTOCZENIE BIZNESOWE - CHARAKTERYSTYKA RYNKU 

W ocenie Spółki rynek konopny, pomimo tego, że z pewnością dalej dynamicznie wzrasta, w pewnych obszarach 

ulega nasyceniu. Natomiast wzrasta znaczenie rynku medycznej marihuany oraz całej branży FMCG i branży 

kosmetycznej opartej o produkty zawierające CBD. Polskie społeczeostwo zgodnie z trendami światowymi zaczyna 

zwracad szczególną uwagę na to jakie produkty spożywa i jakich kosmetyków używa. Coraz popularniejsze stają się 

kosmetyki zawierające rozwiązania „Eko” oraz o właściwościach wspierających zdrowie. W branży FMCG sprawa 

ma się podobnie, coraz częściej Polacy sięgają po zdrową żywnośd tzw. „FIT” i „EKO”.  Spółka w 2023 r. zamierza 

wprowadzid na rynek swoją linię kosmetyków z CBD, dlatego też bacznie przygląda się trendom i innowacjom na 

tym rynku.  W 2022 roku coraz bardziej powszechne stały się kosmetyki do pielęgnacji ciała zawierające CBD. 

Spółka zamierza konkurowad jakością tych produktów. 

W ostatnich dwóch latach rynek suplementów diety opartych o CBD znacząco się nasycił, powstały i powstają 

podmioty które świadczą usługi związane z ekstrakcją i przetwórstwem konopi siewnych. Rynek „zalała” fala 

produktów takich jak olejki czy pre – rollsy zawierające CBD. Podmioty gospodarcze zaczęły oferowad coraz taosze 

olejki CBD. Niestety często za pojawieniem się tych produktów w parze nie idzie ich jakośd.  

W związku z wejściem w życie przepisów Ustawy z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii (opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 763) (dalej: "Ustawa") oraz 

Ustawy z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw 

(opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 6 kwietnia 2022 r. na pozycji nr 764) w Polsce istnieje możliwośd uprawy 

konopi innych niż włókniste. Zgodnie z akt. 49a ust 1 niniejszej Ustawy uprawa i zbiorem ziela z konopi innych niż 

włókniste mogą zajmowad się instytuty badawcze nadzorowane przez ministra właściwego do spraw rolnictwa. 

Otworzyło to możliwośd dla sektora prywatnego nawiązywania relacji gospodarczych z instytutami badawczymi  

w celu realizacji przedsięwzięd mających na celu uprawę medycznej marihuany. Otworzyło to ogromne szanse 

przed polskim przemysłem. Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas posiedzenia Sejmowej podkomisji stałej 

do spraw biogospodarki i innowacyjności w rolnictwie MRiRW w dniu 15.03.2023r. tylko jeden instytut badawczy 

wraz z partnerem biznesowym złożył wniosek do Głównego Inspektora Farmaceutycznego o pozwolenie na 

uprawę medycznej marihuany. W ocenie Zarządu rynek ten jest perspektywiczny z ogromnym potencjałem 

wzrostu. 
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9. OTOCZENIE BIZNESOWE - KIERUNKI ROZWOJU SPÓŁKI 

Na dzieo bilansowy głównym przedmiotem działalności Spółki jest zarządzanie galerią handlową zakupioną w dniu 

28 października 2021 r. Spółka nabyła zabudowaną nieruchomośd gruntową w Koszalinie, na obszarze której 

znajduje się galeria handlowa – „FOXPARK”. Łączna powierzchnia zakupionego przez Spółkę obiektu wynosi 

5.250,40 m2, z czego pod wynajem przeznaczonych jest 4.701,82 m2. Aktualnie nieruchomośd jest w większości 

skomercjalizowana i z jej najmu Spółka generuje przychody.  

 

Strategia zarządzania Galerią „FOXPARK” przez Spółkę zakłada: 

 dążenie do wzrostu wartości nieruchomości, 

 maksymalizację przychodów generowanych z najmu, 

 dążenie do zapewnienia szerokiej i atrakcyjnej oferty handlowo-usługowej dla klientów indywidualnych 

odwiedzających galerię, 

 podnoszenie atrakcyjności oferty dla najemców. 

 

Spółka planuje wykorzystywad środki generowane z najmu na rozwój nowej działalności operacyjnej w sektorze 

konopnym.  

Kluczowa dla uruchomienia produkcji marihuany medycznej była zmiana prawa krajowego, która zezwala na 

uprawę medycznej marihuany Instytutom Badawczym podległym bezpośrednio pod ministra właściwego ds. 

rolnictwa. W Polsce nadal niedozwolona jest uprawa marihuany medycznej dla przedsiębiorstw prywatnych. 

Legalna jest uprawa konopi przemysłowej. Spółka zakłada w swojej strategii, że marihuana medyczna, która byłaby 

uprawiana w wspólnie z instytutem badawczym w ramach współpracy, będzie kluczowym produktem Spółki. W 

tym celu Spółka nadal prowadzi rozmowy z instytutami badawczymi w celu realizacji wspólnego projektu uprawy 

medycznej marihuany. 

Istotnym elementem rozwoju działalności operacyjnej Spółki będzie budowa grupy konopnej. Spółka będzie 

dokonywała inwestycji kapitałowych w podmioty działające w branży konopnej. Celem tych inwestycji będzie 

utworzenie hubu konopego działającego w różnych segmentach rynku konopnego, który osiąga efekty synergii. 

Podmioty z hubu konopnego będą podejmowały współpracę w zakresie stworzenia szerokiej oferty produktów 

konopnych oraz wykorzystania wspólnych kanałów marketingowych i dystrybucyjnych. Budowa grupy konopnej 

będzie się odbywad poprzez inwestycje kapitałowe Spółki w pakiety kontrolne lub mniejszościowe spółek 

działających w branży konopnej. W przypadku inwestycji w pakiety mniejszościowe akcji/udziałów, przy 

zrealizowaniu założeo biznesowych, Spółka będzie mogła zwiększad zaangażowanie kapitałowe w tych 

podmiotach. Przy czym Spółka nie określa horyzontu czasowego oraz liczby podmiotów, które mają docelowo 

współtworzyd i współpracowad w ramach hubu konopnego.  

Spółka planuje wprowadzad do swojej oferty nowe produkty konopne, które mogą byd produkowane 

samodzielnie, przez podmioty z grupy konopnej lub przez zewnętrznych dostawców. Dla Spółki kluczowe będzie 

budowanie rozpoznawalności marek własnych należących do Spółki oraz wypracowanie skalowalnych kanałów 

dystrybucji dla całego portfolio produktów konopnych.  

Spółka ocenia, że działalnośd badawczo-rozwojowa będzie istotnym elementem w jej rozwoju. Rynek produktów 

konopnych jest bardzo rozwojowy i istnieje potencjał na wytworzenie nowych produktów, udoskonalenie 

obecnych lub odkrycie nowych zastosowao istniejących już produktów. Spółka planuje prowadzid badania 

dotyczące metod produkcji oraz przetwarzania konopi, co również może skutkowad powstaniem technologii 

produkcji nowych lub ulepszonych produktów.  

 

10. INFORMACJA O NABYCIU UDZIAŁÓW (AKCJI) WŁASNYCH 
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W 2022 roku spółka nie nabywała akcji własnych. 

11. INFORMACJA O POSIADANYCH PRZEZ SPÓŁKĘ ODDZIAŁACH (ZAKŁADACH) 

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów) poza adresem Siedziby. 

Zarząd Spółki rozważa zmianę siedziby Spółki w przyszłości, ale decyzja w tym zakresie jeszcze nie zapadła. Taka 

decyzja wymaga zgody walnego zgromadzenia Spółki. 

12. INFORMACJA O ISTOTNYCH POSTĘPOWANIACH TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM 

WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB PRZED ORGANEM 

ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

Spółka na dzieo 31.12.2022 była stroną w trzech istotnych postępowaniach sądowych: 

1) Jako powódka w sprawie o sygnaturze XX GC 577/20 toczącej się przed Sądem Okręgowym 

w Warszawie XX Wydział Gospodarczy. Wartośd przedmiotu sporu w niniejszej sprawie wynosi 

440.603,55 zł. 

2) Jako pozwana w sprawie o sygnaturze XVI GC 160/17 toczącej się przed Sądem Okręgowym 

w Warszawie XX Wydział Gospodarczy. Wartośd przedmiotu sporu w niniejszej sprawie wynosi 

2.680.402,00 zł.  

Zarząd Spółki informuje, że w dniu 24.04.2023 roku została zawarta ugoda sądowa (o której Emitent 

informował raportem bieżącym nr 2/2023 w dniu 24.04.2023 r. na mocy której Powód ogranicza 

swoje roszczenie dochodzone pozwem do kwoty 268 040,19 złotych (słownie: dwieście sześddziesiąt 

osiem tysięcy czterdzieści złotych 19/100), która to kwota stanowi 10% należności głównej, objętej 

żądaniem pozwu w sprawie o sygn. akt XVI GC 160/17 i jednocześnie zrzeka się pozostałych roszczeo 

objętych pozwem, w tym odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty, oraz innych roszczeo związanych i 

wynikających z umów dotyczących usługi Inteligenta Centrala łączących Strony.  Na podstawie 

przedmiotowej ugody Spółka zobowiązała się zapłacid wartośd wynikającą z ugody w terminie 7 dni 

od dnia uprawomocnienia się postanowienia o umorzeniu postępowania w sprawie XVI GC 160/17. 

Spółka na wartośd ugody w sprawozdaniu za 2022 rok miała zawiązaną rezerwę. W dniu 08 maja 

2023 r. Spółka dokonała płatności wynikającej z wyżej przytoczonej ugody i tym samym zamknęła 

spór. 

3) Jako pozwana w sprawie o sygnaturze XX GNc 971/22 toczącej się przed Sądem Okręgowym 

w Warszawie XX Wydział Gospodarczy. Wartośd przedmiotu sporu w niniejszej sprawie wynosi 

297.651,70 zł. 

Szczegółowy status w/w postępowao sądowych został przedstawiony w informacji dodatkowej.  

13. INFORMACJA O ISTOTNYCH TRANSAKCJACH ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ LUB 

JEDNOSTKĘ OD NIEJ ZALEŻNĄ Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI NA WARUNKACH INNYCH 

NIŻ RYNKOWE 

W 2022 roku Spółka nie zawierała istotnych transakcji z podmiotami powiązanymi w tym transakcji na warunkach 

innych niż rynkowe. 

14. INFORMACJA O ZOBOWIĄZANIACH FINANSOWYCH 
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Na koniec 2022 roku Spółka posiadała zadłużenie krótkoterminowe w jednym banku komercyjnym. Zobowiązanie 

te jest wymagalne. Zobowiązania finansowe wobec Alior Bank S.A. zostały wypowiedziane w 2018 roku. Spółka 

zakwestionowała całkowitą kwotę zobowiązania wobec banku. Na dzieo sporządzenia niniejszego Sprawozdania, a 

po dacie bilansowej (31.12.2022) Spółce zostało doręczone postanowienie Sądu o odrzuceniu sprzeciwu 

Labocanna S.A. od nakazu zapłaty wydanego w postępowaniu upominawczym. Kwota główna zobowiązania 

wynosi 297.561,70 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w stosunku rocznym liczonymi od dnia 24 maja 

2022 r. do dnia zapłaty oraz koszty procesu i zastępstwa procesowego. 

Ponadto Spółka na dzieo 31.12.2022 roku posiadała zobowiązania z tytułu pożyczek na łączną kwotę kapitału 100 

tys. zł. Spółka po dniu bilansowym dokonała całkowitej spłaty pożyczki i na dzieo sporządzenia niniejszego 

sprawozdania nie posiada pożyczek. 

15. INFORMACJA O UDZIELONYCH W DANYM ROKU OBROTOWYM POŻYCZKACH ZE 

SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POŻYCZEK UDZIELONYCH JEDNOSTKOM 

POWIĄZANYM, Z PODANIEM CO NAJMNIEJ ICH KWOTY, RODZAJU I WYSOKOŚCI STOPY 

PROCENTOWEJ, WALUTY I TERMINU WYMAGALNOŚCI 

Spółka w roku 2022 nie udzieliła pożyczek, w szczególności jednostkom powiązanym. 

 

16. INFORMACJA O UDZIELONYCH I OTRZYMANYCH W DANYM ROKU OBROTOWYM 

PORĘCZENIACH I GWARANCJACH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POŻYCZEK 

UDZIELONYCH JEDNOSTKOM POWIĄZANYM, Z PODANIEM CO NAJMNIEJ ICH KWOTY, 

RODZAJU I WYSOKOŚCI STOPY PROCENTOWEJ, WALUTY I TERMINU WYMAGALNOŚCI 

Spółka w roku 2022 nie udzieliła i nie otrzymała poręczeo ani gwarancji, w szczególności „od” „i” na rzecz 

jednostek powiązanych. 

17. OCENA, WRAZ Z JEJ UZASADNIENIEM, DOTYCZĄCA ZARZĄDZANIA ZASOBAMI 

FINANSOWYMI, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM ZDOLNOŚCI WYWIĄZYWANIA SIĘ 

Z ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAO, ORAZ OKREŚLENIE EWENTUALNYCH ZAGROŻEO 

I DZIAŁAO, JAKIE JEDNOSTKA PODJĘŁA LUB ZAMIERZA PODJĄD W CELU 

PRZECIWDZIAŁANIA TYM ZAGROŻENIOM 

Spółka w 2021 roku przeprowadziła emisję akcji serii D istotnie podwyższając dotychczasową wartośd kapitału 

zakładowego. Pozyskane środki pozwoliły Spółce na inwestycje, ale także na poprawę jej płynności finansowej 

poprzez redukcję zadłużenia. Realizacja celów emisyjnych w tym ostatnim zakresie związana była z wcześniejszym 

zaciągnięciem przez Spółkę zobowiązao finansowych, m.in. na zapłatę zadatku za nieruchomośd w Koszalinie oraz 

nabycie udziałów w Medican Campus Sp. z o.o. 

Bieżące koszty utrzymania Spółki utrzymywane są na minimalnym wymaganym poziomie i są w pełni pokrywane 

z posiadanych przez Spółkę środków, w tym ze środków pochodzących z bieżącej działalności w zakresie najmu 

powierzchni handlowych w Centrum Handlowym „FOXPARK”. Zarząd Spółki na dzieo sporządzenia sprawozdania 

Zarządu nie widzi istotnych zagrożeo dla bieżącej płynności Spółki. Spółka nie posiada przeterminowanych 

zobowiązao publiczno–prawnych. W zobowiązaniach Spółki figurują kwoty związane z kredytem bankowym, który 

wcześniejsze Zarządy Spółki zaciągnęły jeszcze w 2016 roku. Zobowiązania bankowe stanowią przeterminowane 

zobowiązania Spółki. Wyżej wymienione zaległości są jedynymi istotnymi nieuregulowanymi zobowiązaniami 

i pochodzą z lat wcześniejszych niż rok 2022. Spółka wskazuje jednakże, że aktualnie pozostaje w sporze sądowym 
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z Alior Bank na kwotę główną zobowiązania 297.561,70 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w 

stosunku rocznym liczonymi od dnia 24 maja 2022 r. do dnia zapłaty oraz koszty procesu i zastępstwa 

procesowego. Ewentualne negatywne prawomocne rozstrzygnięcie tego sporu może skutkowad koniecznością 

zapłaty na rzecz Alior Bank (powódka w sprawie) zasądzoych na jej rzecz kwot wraz z kosztami. 

Spółka w ostatnich latach dokonała zakupu nieruchomości o znacznej wartości oraz inwestycji w dwa podmioty 

z branży konopnej. 

Spółka posiada aktywa znacznie przekraczające wartośd sporu sądowego w której Labocanna S.A.jest pozwaną. 

Spółka terminowo reguluje wszystkie swoje niesporne zobowiązania. 

Zarząd wskazuje, że trwający aktualnie cykl podwyżek stóp procentowych może mied niewielki wpływ na koszty 

finansowe Spółki, w sytuacji gdyby Spółka przegrała spór sądowy, w ramach których kwestionuje zobowiązania 

finansowe wobec banku. W razie przegrania procesu sądowego Spółka może byd zmuszona do zapłaty kwot 

spornych oraz zaległych odsetek, których wysokośd szczególnie w ostatnim czasie wzrosła. Niemniej w ocenie 

Zarządu Spółki ryzyko zmiany stóp procentowych jest stosunkowo neutralne dla Spółki ze względu na niski poziom 

finansowania Spółki środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. Należy jednak zauważyd, że od 

wypowiedzianej Spółce umowy kredytowej naliczane są odsetki. Pożyczki natomiast zostały w spłacone, a spór z 

ORANGE POLSKA S.A> został zamknięty. 

18. CELE I METODY ZARZĄDZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM 

 

Spółka w bieżącej działalności i w inwestycjach wykorzystuje aktualnie środki pozyskane z emisji akcji oraz środki 

pochodzące z bieżącej działalności operacyjnej w zakresie najmu powierzchni handlowych. Spółka bez problemów 

obsługuje swoje bieżące zobowiązania. Od chwili nabycia galerii handlowej w Koszalinie Spółka generuje 

systematyczne przychody z najmu powierzchni, które pokrywają bieżące zobowiązania. Spółka w celu minimalizacji 

ryzyka finansowego zarządza wolnymi środkami finansowymi deponując je w banku na lokatach których warunki 

negocjowane są indywidualnie z Bankiem. Taki model zarządzania środkami finansowymi pozwala na maksymalnie 

bezpieczny sposób zarządzania ryzykiem finansowym. 

19. INFORMACJA O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH 

Spółka w 2022 roku nie emitowała ani nie posiadała obligacji, certyfikatów inwestycyjnych, listów zastawnych czy 

kwitów depozytowych. 

20. OPIS ZAGROŻEO I RYZYK ZWIĄZANYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ SPÓŁKI 

21.1. Ryzyko związane z branżą działalności Spółki 
 
Spółka jako właściciel i wynajmujący nieruchomośd komercyjną w Koszalinie identyfikuje ryzyko zmiany przepisów 
podatkowych, istnieje ryzyko nałożenia na Spółkę jako właściciela galerii handlowej dodatkowych podatków od 
nieruchomości komercyjnych. Aktualnie przepisy te nie dotyczą Spółki, ponieważ podatkiem są objęci właściciele 
nieruchomości komercyjnych o wartości przekraczającej 10 mln zł. Zmaterializowanie się niniejszych ryzyk może 
mied wpływ na wyniki finansowe Spółki. 
Ryzyko związane z zamknięciem galerii handlowych wywołanych pandemią koronawirusa na obecnym etapie  
Spółka ocenia jako minimalne. Nie można jednak wykluczyd w całości materializacji tego ryzyka. Materializacja 
ryzyka mogłaby mied negatywny wpływ na wyniki finansowe Spółki 
Ponadto w związku z planowanym rozwojem działalności na rynku konopnym ryzyka związane z tą branżą będą 
miały coraz większy wpływ na sytuację finansową, majątkową i kapitałową. Spółka ocenia, że jest to rynek młody 
i rozwijający się, co może przyczyniad się do mniejszej przewidywalności, występowania nowych, dynamicznie 
rozwijających się trendów, a także innowacyjnych produktów wytwarzanych na rynku krajowym lub zagranicznym. 
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W takim otoczeniu rynkowym występuje ryzyko niedopasowania oferty do oczekiwao konsumentów, co mogłoby 
mied wpływ na przyszłe wyniki finansowe Spółki. 
 
Spółka planuje mitygację tego typu ryzyk i zapewnienie jak najlepiej dopasowanej oferty do potrzeb 
konsumentów, m.in. poprzez stałe monitorowanie rynku i występujących na nim tendencji i trendów, udział 
w imprezach branżowych, szkoleniach i seminariach, kontrolę jakości, zlecanie badao podmiotom zewnętrznym, 
w tym jednostkom naukowym.  
 

21.2 Ryzyko związane z najmem i utrzymaniem przez Spółkę zabudowanej nieruchomości w Koszalinie 
 

Spółka w dniu 28 października 2021 r. zakupiła nieruchomośd handlowo-usługową w Koszalinie – „FOXPARK”, 
o łącznej powierzchni budynku 5 250,40 m2. Na podstawie art. 678 Kodeksu cywilnego Spółka weszła w prawa 
wynajmującego w dniu zakupu w istniejących umowach najmu i dzierżawy niniejszej nieruchomości. Przychody 
z najmu nieruchomości podmiotom komercyjnym stanowią aktualnie główne źródło przychodów Spółki. Na koniec 
grudnia 2022 r. Spółka miała wynajęte blisko 97 % powierzchni; po zakooczeniu prac adaptacyjnych powierzchnia 
dostępna do wynajmu wynosi 4.701,82 m2 i aktualnie ok.  87% tej powierzchnia jest skomercjalizowana a 
pozostała częśd jest w trakcie negocjacji z potencjalnymi najemcami. Najemcy reprezentują szereg branż i usług.  
 
Spółka będzie ponosid koszty związane z utrzymaniem i dozorem nad nieruchomością, a także ponosid związane z 
nią opłaty (podatek od nieruchomości, opłata za wieczyste użytkowanie, utrzymanie porządku). Poza 
wymienionymi powyżej opłatami celem Spółki jest refakturowanie na najemców obiektu wszystkich pozostałych 
kosztów jego utrzymania. W dowolnym momencie w przyszłości może nastąpid koniecznośd poniesienia przez 
Spółkę nakładów związanych z remontem obiektu. Spółka w 2022 roku obserwowała dalszy wzrost cen energii i 
gazu. Ponadto Spółka zakłada, że w kolejnych latach ceny prądu i gazu będą utrzymywały się na wysokim poziomie, 
co będzie przekładad się na wysokie koszty Spółki oraz najemców. Spółka mityguje ryzyko zmian cen energii i gazu 
poprzez refakturowanie ich na najemców. 
 
Spółka ponosi ryzyko związane ze zniszczeniem lub utratą wartości nieruchomości z powodu zdarzeo losowych 
oraz pożaru, wandalizmu lub katastrof naturalnych. W celu zminimalizowania niniejszego ryzyka Spółka 
ubezpieczyła nieruchomośd na kwotę 6 000 000 zł wraz z dodatkowymi zakresami ochrony (odpowiedzialnośd 
cywilna, wandalizm, dewastacja, stłuczenia, szkody związane z zamieszkami, utrata przychodów). 
 

21.3 Ryzyko konkurencji 
 
Spółka jest właścicielem nieruchomości handlowo-usługowej w Koszalinie – Centrum Handlowe „FOXPARK” 
Pojawienie się w Koszalinie nowych lub nowocześniejszych lub lepiej zlokalizowanych obiektów handlowych może 
spowodowad rezygnację części najemców z najmu powierzchni w obiekcie Spółki i koniecznośd poszukiwania 
nowych najemców. Ponadto Centrum Handlowe „FOXPARK” może konkurowad o najemców z innymi typami lokali 
np. niezależnymi lokalami handlowymi, które położone są przy głównych ulicach handlowych. Spółka, stale ponosi 
koszty w celu uatrakcyjnienia oferty dla najemców w przedmiotowej nieruchomości Spółka ocenia, że powyższe 
ryzyko konkurencji jest stosunkowo niskie ze względu na długą historię obiektu handlowego, przyzwyczajenia 
klientów oraz szeroką ofertę handlowo-usługową, jednakże nie można tego ryzyka wykluczyd.  
 
Spółka jako operator nieruchomości komercyjnej Centrum Handlowe” FOXPARK” będzie w dłuższym okresie czasu 
zależny od zmieniających się trendów dotyczących zachowao konsumentów. Coraz istotniejsza w handlu 
detalicznym rola e-commerce będzie powodowała spadek przychodów w sklepach stacjonarnych. W dłuższym 
terminie czasu handel internetowy będzie coraz bardziej konkurencyjny wobec sklepów stacjonarnych. Ponadto 
handel internetowy może stad się bardziej popularny np. w handlu żywnością co będzie stanowiło dodatkową 
presję na wyniki osiągane w sklepach stacjonarnych.  
 
Spółka zakłada, że docelowym rynkiem jego funkcjonowania będzie branża konopna. Spółka w 2022 r. 
kontynuowała sprzedaż olejków konopnych CBD pod marką Labocanna, a wcześniej dokonała inwestycji 
kapitałowej w Medican Campus sp. z o.o. oraz Centrum Medycyny Konopnej S.A. Przychody Spółki ze sprzedaży 
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olejków CBD są na razie nieistotne w porównaniu do przychodów z najmu Galerii „FOXPARK”, w związku z tym 
obecnie ryzyko konkurencji na rynku konopnym dla Spółki jest niskie. Jednak w miarę zwiększania skali 
działalności na rynku konopnym przez Spółkę niniejsze ryzyko będzie miało coraz większy wpływ na sytuację 
gospodarczą, finansową i majątkową Spółki. 
 
Będący w Polsce relatywnie młodym, rynek konopny stał się interesującym obszarem do prowadzenia działalności 
przez inne podmioty, które wcześniej niż Spółka rozpoczęły na nim swoją działalnośd budując tym samym swoje 
pozycje. Istnieje zatem ryzyko, że wyroby oferowane przez konkurentów będą wybierane przez konsumentów 
chętniej, niż produkty oferowane przez Spółkę. Ponadto Spółka wskazuje, że za podmioty konkurencyjne w 
stosunku do Spółki będzie można uznad podmioty krajowe i zagraniczne działające w branży produkującej 
suplementy diety, art. spożywcze oraz kosmetyki. Inne produkty z kategorii suplementów diety, artykułów 
spożywczych czy kosmetyków mimo tego, że nie zawierają np. olejków CBD mogą byd promowane jako mające 
podobne działanie do produktów zawierających CBD.  

  
Spółka stale analizuje rynek konopny, a wprowadzając nowe produkty konopne do oferty Spółka będzie 
wykazywała się elastycznością i innowacyjnością, co pozwoli Spółce wyjśd naprzeciw oczekiwaniom konsumentów 
oraz sprostad rosnącej konkurencji.  
W 2022 roku w maju po wejściu znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w Polsce istnieje 
możliwośd uprawy konopi innych niż włókniste „marihuany medycznej” na podstawie art. 49 niniejszej ustawy w 
Polsce uprawą konopi innych niż włókniste, zbiorem ziela mogą zajmowad się Instytuty Badawcze nadzorowane 
przez Ministra właściwego do spraw rolnictwa. Spółka obecnie prowadzi rozmowy z Instytutami Badawczymi w 
celu nawiązania współpracy i wspólnej realizacji projektów w obszarze medycznej marihuany. Branża ta jest w 
Polsce i na świecie bardzo perspektywiczna. Istnieje ryzyko, że Spółka nie porozumie się z żadnym z 12 Instytutów 
Badawczych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa i będzie musiała poszukiwad innych 
alternatywnych inwestycji w obszarze medycznej marihuany co może mied wpływ na wyniki finansowe i sytuację 
gospodarczą Spółki.  
 

21.4 Ryzyko zmiany ceny zakupionej nieruchomości 

Spółka w dniu 28 października 2021 r. nabyła prawo użytkowania wieczystego do dnia 5 grudnia 2030 r. 
nieruchomości gruntowej nr 45/2 obręb 010 Koszalin o powierzchni 12 043 m2 zabudowanej budynkiem jedno-
kondygnacyjnym niepodpiwniczonym, stanowiącym obecnie obiekt handlowo-usługowy „FOXPARK” o łącznej 
powierzchni użytkowej 5 250,40 m2 oraz prawo użytkowania wieczystego do dnia 5 grudnia 2030 r. działki nr 45/1 
obręb 010 Koszalin o obszarze 1 791 m2 stanowiącą drogę dojazdową oraz parking przyległy do Galerii „FOXPARK” 
za łączną cenę 5 400 000 zł brutto (VAT-zw). Ponadto Spółka nabyła na własnośd niezabudowaną działkę nr 49 
obręb 010 Koszalin o obszarze 813 m2 przyległą do powyższej nieruchomości za cenę 61 500 zł brutto. 
 
Centrum Handlowe „FOXPARK” zostało wybudowane w 1979 r. Spółka określa stan techniczny jako dobry. Budynek 
był zmodernizowany w 1998 r. i może byd dalej użytkowany bez większych remontów. 
 
Zarząd Spółki uważa, że z racji okoliczności tj. pandemii COVID-19 nieruchomośd została nabyta 
w atrakcyjnej cenie, a rentownośd wynajmu obiektu jest wysoka. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w 
dniu 21 listopada 2022 roku podjęło uchwałę nr 7 sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości oraz prawa własności nieruchomości za kwotę nie niższą niż 8 mln zł. Nie można 
jednak wykluczyd ryzyka zmiany ceny nieruchomości w szczególności, gdyby doszło do sprzedaży wymuszonej, a na 
zbycie Spółka miałby ograniczony czas. Na ryzyko zmiany ceny nieruchomości może wpłynąd stosunkowo mały 
rynek nieruchomości komercyjnych w Koszalinie.  
 

21.5 Ryzyko związane z kondycją finansową spółek, w których Spółka posiada udziały lub akcje oraz 
ryzyko obniżenia wartości aktywów finansowych Spółki 

 
Spółka na podstawie umowy objęcia akcji Centrum Medycyny Konopnej S.A. zawartej dnia 3 sierpnia 2021 r. 
objęła 22.222 akcje zwykłe na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł po cenie emisyjnej 9,00 zł za jedną 
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akcję, a zatem łącznej cenie emisyjnej wynoszącej 199.998,00 zł (sto dziewięddziesiąt dziewięd tysięcy dziewiędset 
dziewięddziesiąt osiem złotych). Akcje zostały opłacone przez Spółkę w dniu 6 sierpnia 2021 r. Po rejestracji 
podwyższenia kapitału zakładowego spółki Centrum Medycyny Konopnej S.A. Spółka posiada 22.222 akcje serii C 
w spółce o łącznej wartości nominalnej 2.222,20 zł, co stanowi 1,85% kapitału zakładowego tej spółki. Spółka 
Centrum Medycyny Konopnej S.A. nie jest podmiotem z grupy kapitałowej Spółki, z racji nieznacznego pakietu 
akcji posiadanego przez Spółkę. 
Na mocy zawartej przez Spółkę w dniu 9 marca 2021 r. umowy inwestycyjnej Spółka objęła 20% udziałów w 
kapitale zakładowym Medican Campus sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie za łączną kwotę 1.165.000,00 zł (jeden 
milion sto sześddziesiąt pięd tysięcy złotych), z czego w dniu 28 kwietnia 2021 r. gotówką Spółka opłaciła udziały w 
kwocie 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych). Cena jednostkowa za udział wynosiła 46 600,00 zł. Pan 
Paweł Kicioski, jako akcjonariusz Spółki, zobowiązał się do zawarcia umowy sprzedaży 765.000 (siedmiuset 
sześddziesięciu pięciu tysięcy) akcji imiennych serii C Spółki na rzecz Medican Campus sp. z o.o. za kwotę 
765.000,00 zł (siedemset sześddziesiąt pięd tysięcy złotych), ponieważ sprzedaż tych akcji była warunkiem 
kluczowym przystąpienia Medican Campus sp. z o.o. do umowy inwestycyjnej. Zgromadzenie wspólników 
Medican Campus sp. z o.o. w dniu 16 kwietnia 2021 r. podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału 
zakładowego Medican Campus sp. z o.o.  
 
W dniu 3 września 2021 r. Pan Paweł Kicioski zbył 765.000 akcji serii C Spółki na rzecz Medican Campus sp. z o.o. 
poza obrotem giełdowym na podstawie umowy cywilno-prawnej. Następnie w dniu 20 września 2021 r. Spółka 
zawarła z Panem Pawłem Kicioskim umowę cesji wierzytelności, gdzie za dokonaną przez Pana Pawła Kicioskiego 
sprzedaż 765.000 akcji imiennych serii C Spółki na rzecz Medican Campus sp. z o.o. Spółka zobowiązała się zapłacid 
na rzecz Pana Pawła Kicioskiego wspólnie wynegocjowaną kwotę 765.000,00 zł. W tym samym dniu Spółka 
zawarła umowę ze spółką Medican Campus sp. z o.o. o wzajemnym potrąceniu wierzytelności z tytułu 
zobowiązania Spółki do zapłaty kwoty 765.000,00 zł za udziały w spółce Medican Campus sp. o.o. i zobowiązania 
Medican Campus sp. z o.o. do zapłaty kwoty 765.000,00 zł za akcje serii C Spółki. W dniu 22 września 2021 r. 
Spółka dokonała zapłaty kwoty 765.000,00 zł na rzecz Pana Pawła Kicioskiego zgodnie z zawartą umową 
inwestycyjną z Medican Campus sp. z o.o. oraz umową cesji wierzytelności z Panem Pawłem Kicioskim. 
 
Spółka dokonała inwestycji w udziały Medican Campus sp. z o.o. w kwocie 1.165.000,00 zł oraz nabył nieznaczny 
pakiet akcji Centrum Medycyny Konopnej S.A. o wartości 199.980,00 zł.  
Spółka w Akcje Centrum Medycyny Konopnej S.A. wycenia  w swoim bilansie po cenie nabycia.  
W sprawozdaniu finansowym Spółki za rok obrotowy 2022 Spółka dokonała odpisu wartości udziałów w spółce 
Medican Campus Sp. z o.o. o 971.000,00 zł. Aktualna wartośd inwestycji wynosi 194.000,00 zł Aktualizacja 
wartości udziałów wynika z przeprowadzonego przez MOORE POLSKA Sp. z o.o. (biegłego rewidenta) testu na 
utratę wartości. Test został przeprowadzony metodą księgową to jest (kapitał własny* procentowy udział Spółki). 
Spółki, w które Labocanna S.A. do tej pory zainwestowała są w początkowym etapie rozwoju, a rok 2022 r. jest ich 
drugim rokiem obrotowym. Obecnie trudno jest przewidzied ich dalszy rozwój, w związku z tym istnieje ryzyko, że 
przyszłości sytuacja finansowa, majątkowa lub kapitałowa tych podmiotów będzie ulegad zmianom, co może 
wpłynąd na ich wyceny w bilansie Spółki. Celem identyfikacji ww. ryzyka Spółka monitoruje sytuację finansową 
spółek, w które dokonała inwestycji oraz podejmuje decyzję w zakresie przeszacowania wartości aktywów zgodnie 
z ich aktualnymi wynikami finansowymi lub ostatnimi transakcjami dokonanymi na instrumentach finansowych 
tych emitentów (odchylenia zarówno w górę jak i w dół). 

Umowa inwestycyjna z Medican Campus sp. z o.o. zobowiązuje spółkę w terminie do 45 dni od zakooczenia 
kwartału do przedstawienia Spółce swoich wyników kwartalnych (co najmniej bilans, rachunek zysków i strat wraz 
z informacją podsumowującą wyniki finansowe i wyjaśnieniem, z czego wynikają dane finansowe). Spółka podczas 
planowanego przekształcenia Medican Campus sp. z o.o. w spółkę akcyjną będzie dążyła do zwiększenia kontroli 
poprzez ustanowienie co najmniej jednego reprezentanta w radzie nadzorczej. Spółka dodatkowo jako wspólnik 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością posiada uprawnienia kontrolne dotyczące weryfikacji sposobu oraz celów 
wydatkowania środków, które spółka uzyskała od Spółki tytułem podwyższenia kapitału. Spółka na bieżąco 
monitoruje sytuację finansową Medican Campus sp. z o.o. 

Spółka również planuje monitorowad sytuację finansową spółki Centrum Medycyny Konopnej S.A. na podstawie 
analizy rocznych zaudytowanych sprawozdao finansowych. Spółka posiada zaangażowanie na poziomie 1,85% 
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w kapitale zakładowym i tym samym nie będzie miała kontroli nad spółką i wpływu na jej organy. Dotychczasowa 
współpraca z Zarządem Centrum Medycyny Konopnej S.A. układa się poprawnie i obie spółki rozważają 
możliwości jej rozszerzenia. Spółka ocenia, że ewentualny spadek wartości tej spółki nie wpłynie istotnie na 
sytuację majątkową i finansową Spółki z racji na nieznaczną jak do tej pory kwotę inwestycji.  
 

21.6 Ryzyko związane z postępowaniami sądowymi  
 
Wobec Spółki toczyły się dwa istotne postępowania sądowe na dzieo 31.12.2022 r., które mogą mied istotny 
wpływ na działalnośd i wyniki finansowe Spółki. W niniejszym sprawozdaniu, ale również w informacji dodatkowej 
szczegółowo opisane zostały postępowania sądowe, w których Spółka jest stroną pozwaną. Trwający spór lub 
roszczenia mogą w negatywny sposób wpłynąd na wyniki finansowe i płynnośd, a także na wizerunek Spółki wśród 
inwestorów i instytucji finansowych. 
 

W szczególności negatywne prawomocne rozstrzygnięcie sporu z Orange Polska S.A. mogłoby rodzid konsekwencje 

dla sytuacji finansowej Spółki, gdyż kwota sporu opiewa na 2.680.402,00 zł. Zarząd Spółki informuje, że w dniu 

24.04.2023 roku została zawarta ugoda sądowa (o której Emitent informował raportem bieżącym nr 2/2023 w dniu 

24.04.2023 r. na mocy której Powód ogranicza swoje roszczenie dochodzone pozwem do kwoty 268 040,19 złotych 

(słownie: dwieście sześddziesiąt osiem tysięcy czterdzieści złotych 19/100), która to kwota stanowi 10% należności 

głównej, objętej żądaniem pozwu w sprawie o sygn. akt XVI GC 160/17 i jednocześnie zrzeka się pozostałych 

roszczeo objętych pozwem, w tym odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty, oraz innych roszczeo związanych i 

wynikających z umów dotyczących usługi Inteligenta Centrala łączących Strony. Na podstawie przedmiotowej 

ugody Spółka zobowiązała się zapłacid wartośd wynikającą z ugody w terminie 7 dni od dnia uprawomocnienia się 

postanowienia o umorzeniu postępowania w sprawie XVI GC 160/17. 08 maja 2023 roku Spółka dokonała 

płatności z tytułu ugody i tym samym zamknęła przedmiotowy spór. 

Drugim sporem, w którym Spółka jest stroną pozwaną jest postępowanie wniesione przez Alior Bank S.A. z tytułu 

niespłaconego zobowiązania kredytowego. Dnia 22 czerwca 2022 roku Spółka otrzymała nakaz zapłaty na rzecz 

Alior Banku kwoty 297.561,70 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od dnia 24.05.2022r., 

kosztów procesu, w tym zastępstwa procesowego. Spółka złożyła sprzeciw do pozwu. W dniu 27 lutego Spółka 

otrzymała pismo datowane na 03.01.2023 r. w którym Sąd okręgowy odrzucił sprzeciw Labocanna S.A. od nakazu 

zapłaty wydanego w dniu 22.06.2022 r. w postępowaniu o sygnaturze akt XX GNc 971/22.  Spółka nie odwoływała 

się od tego postanowienia i zamierza uregulowad przedmiotowe zobowiązanie. Spółka nie zawiązywała na ten 

spór rezerwy w związku z tym, że zobowiązanie wobec Alior Banku było ujęte w bilansie.  

 

21.7 Ryzyko związane z utratą płynności finansowej 
 
Zarządzanie należnościami i zobowiązaniami jest jednym z kluczowych elementów zarządzania każdym 
przedsiębiorstwem i elementem utrzymania określonego poziomu płynności finansowej. W przypadku 
długoterminowej realizacji inwestycji i zamrożenia środków pieniężnych w nabytych aktywach finansowych, a 
także w przypadku podjęcia błędnych decyzji w tym zakresie, istnieje możliwośd wystąpienia zagrożenia płynności 
finansowej. Jednakże, biorąc pod uwagę optymalizację kosztów Spółki oraz posiadane źródła finansowania w 
ocenie Spółki możliwośd materializacji tego ryzyka w odniesieniu do Spółki jest istotnie niskie. 
 
Spółka, w celu minimalizacji ryzyka utraty płynności finansowej, dokonuje analizy struktury finansowania, a także 
dba o utrzymanie odpowiedniego poziomu środków pieniężnych, niezbędnego do terminowego regulowania 
zobowiązao bieżących. Wszystkie projekty przed skierowaniem ich do realizacji są oceniane również pod kątem 
koniecznych do poniesienia na starcie i w przyszłości nakładów finansowych, perspektyw (bezpieczeostwa) ich 
zwrotu oraz możliwości i planowanego momentu wyjścia z danej inwestycji. 
 
W zakresie ryzyka możliwej utraty przez Spółkę płynności finansowej należy wskazad, że ryzyko takie może się 

zmaterializowad w razie prawomocnego przegrania przez Spółkę jednego z dwóch lub obu wyżej wymienionych 

https://docs.google.com/document/d/1ioM0KyaTOkDTgoAD69cGqDdI6Enx_4L6/edit#heading=h.147n2zr
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sporów sądowych, w ramach których Spółka jest stroną pozwaną. Spółka minimalizuje te ryzyko poprzez zawarcie 

ugody z ORANGE S.A. Zarząd Spółki informuje, że w dniu 24.04.2023 roku została zawarta ugoda sądowa (o której 

Emitent informował raportem bieżącym nr 2/2023 w dniu 24.04.2023 r. na mocy której Powód ogranicza swoje 

roszczenie dochodzone pozwem do kwoty 268 040,19 złotych (słownie: dwieście sześddziesiąt osiem tysięcy 

czterdzieści złotych 19/100), która to kwota stanowi 10% należności głównej, objętej żądaniem pozwu w sprawie o 

sygn. akt XVI GC 160/17 i jednocześnie zrzeka się pozostałych roszczeo objętych pozwem, w tym odsetek z tytułu 

nieterminowej zapłaty, oraz innych roszczeo związanych i wynikających z umów dotyczących usługi Inteligenta 

Centrala łączących Strony. Na podstawie przedmiotowej ugody Spółka zobowiązała się zapłacid wartośd wynikającą 

z ugody w terminie 7 dni od dnia uprawomocnienia się postanowienia o umorzeniu postępowania w sprawie XVI 

GC 160/17. W dniu 08 maja Spółka dokonała płatności z tytułu ugody i tym samym zamknęła spór z ORANGE 

POLSKA S.A. Po zrealizowaniu ugody z ORANGE S.A. ryzyko utraty płynności w związku z tymi zdarzeniami 

gospodarczymi staje się niskie. Spółka zamierza również dokonad spłaty zobowiązania wobec Alior Bank S.A. 

Spółka finansuje kapitał obrotowy kapitałem własnym, niemniej zawsze istnieje ryzyko konieczności 

zaangażowania dodatkowego kapitału w przyszłości. Ryzyko to zostało istotnie ograniczone poprzez podwyższenie 

kapitału zakładowego Spółki w wyniku emisji akcji serii D. Spółka z emisji akcji serii D uzyskała wpływy w 

wysokości 9 483 012 zł, co stanowiło 88,54% zakładanego celu.  

Ponadto w związku z nabyciem przez Spółkę nieruchomości w Koszalinie w dniu 28 października 2021 r. począwszy 

od IV kwartału 2021 r. Spółka rozpoznaje przychody z tytułu najmu powierzchni handlowo-usługowej, które 

stanowią źródło finansowania bieżącej działalności Spółki. Przychody z tytułu najmu powierzchni każdego roku są 

waloryzowane o wskaźnik inflacji, nie można jednak wykluczyd zdarzeo losowych które mogłyby wpłynąd na 

wysokośd uzyskiwanych przychodów i negatywny wpływ na płynnośd finansową 

 

21.8 Ryzyko niepowodzenia strategii rozwoju Spółki 

Emitent skupia swoje aktualne działania na zarządzaniu zabudowaną nieruchomością gruntową w Koszalinie, na 

której znajduje się galeria handlowa – „FOXPARK”. Nieruchomośd jest w znacznej części skomercjalizowana i z jej 

najmu Emitent generuje znaczną częśd przychody. Ryzyka związane z zarządzaniem niniejszą nieruchomością 

zostały przedstawione w pkt. 21.2 i 21.3 niniejszego Sprawozdania.   

Emitent planuje uruchomid plantację marihuany medycznej. Według analiz Emitenta jest to produkt o dużym 

potencjale komercyjnym. Kluczowa dla uruchomienia produkcji marihuany medycznej jest zmiana prawa 

krajowego, które obecnie zakazuje podmiotom prywatnym komercyjnej uprawy marihuany medycznej. Legalna 

jest uprawa konopi medycznej marihuany przez Instytuty Badawcze nadzorowane przez ministra właściwego do 

spraw rolnictwa W przypadku uruchomienia plantacji marihuany medycznej wspólnie z Instytutem Badawczym 

produkt ten może generowad istotną częśd przychodów Emitenta.  

Emitent zamierza rozwijad działalnośd na rynku konopnym samodzielnie oraz poprzez współpracę z dostawcami 

lub poprzez utworzenie hubu konopego działającego w różnych segmentach rynku konopnego, który osiąga efekty 

synergii wynikające ze wzajemnej współpracy. Budowa grupy konopnej będzie się odbywad poprzez inwestycje 

kapitałowe Emitenta w pakiety kontrolne lub mniejszościowe perspektywicznych spółek działających w branży 

konopnej. W przypadku inwestycji w pakiety mniejszościowe akcji/udziałów, przy zrealizowaniu założeo 

biznesowych Emitent będzie mógł zwiększad zaangażowanie kapitałowe w tych podmiotach. W przypadku braku 

odpowiednich okazji na rynku do inwestycji w podmioty z branży konopnej Emitent nie wyklucza, że samodzielnie 

założy spółkę lub spółki, poprzez które będzie prowadził działalnośd operacyjną na rynku konopnym. Przy czym 

Emitent nie określa horyzontu czasowego oraz liczby podmiotów, które mają docelowo współtworzyd i 

współpracowad w ramach hubu konopnego. Emitent realizując strategię budowy grupy konopnej dokonał 

inwestycji w Medican Campus sp. z o.o. (udział w kapitale: 20,00%). Zarząd Emitenta szacuje długoterminowy 
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wzrost wartości Emitenta poprzez osiąganie coraz lepszych wyników finansowych, dzięki realizowaniu większej 

liczby inwestycji. Zyski z prowadzonej przez Emitenta działalności mogą pochodzid z dywidend wynikających z 

podziału zysków w posiadanych przez Emitenta podmiotach lub z korzystnego zbycia aktywów finansowych 

(udziałów lub akcji w posiadanych podmiotach). Należy mied jednak na względzie, że podmioty z rynku 

konopnego, których Emitent poszukuje pod inwestycje, to zazwyczaj przedsiębiorstwa na stosunkowo wczesnym 

etapie rozwoju, których działalnośd obarczona jest istotnym ryzykiem związanym między innymi z 

niepowodzeniem ich strategii, brakiem płynności, porażką rynkową oferowanych produktów czy rozwiązao. 

Istnieje zatem ryzyko, że inwestycje kapitałowe nie przyniosą zakładanych efektów, a tym samym mogą 

negatywnie wpłynąd na realizację strategii rozwoju przez Spółkę i spowodowad osiągnięcie mniejszych korzyści niż 

pierwotnie zakładane.  

Spółka dokonała odpisu wartości udziałów w Medican Campus w kwocie 971.000,00 zł. Odpis został dokonany o 

przeprowadzeniu testu na utratę wartości aktywów przez biegłego rewidenta Spółki badającego sprawozdanie 

finansowe za 2022 rok. Test został przeprowadzony metodą księgową to jest kapitał własny *procentowy udział w 

kapitale. Obecna wartośd udziałów Medican Campus wynosi 194.000,00zł. Spółka będzie dokonywała takiego 

testu co roku, dlatego nie można wykluczyd, że w przyszłości nie nastąpią zmiany w wycenia aktywów. 

Strategia Emitenta opiera się również o wprowadzenie do oferty nowych produktów konopnych, które mogą byd 

produkowane samodzielnie, przez podmioty z grupy konopnej lub przez zewnętrznych dostawców. Emitent w roku 

2023 r. planuje wprowadzid do oferty i do obrotu susz konopny do palenia bez zawartości THC oraz serię 

kosmetyków na bazie CBD. Ryzyko związane z wprowadzeniem nowych produktów Emitenta to brak 

rozpoznawalności marki Emitenta, zapewnienie odpowiedniej jakości produktu czy konkurencja na rynku 

konopnym.  

Emitent wskazuje, że w pkt. 13 Sprawozdania wskazane są spory sądowe o zapłatę, w których Emitent jest strona 

pozwaną, których niekorzystne rozwiązanie dla Emitenta może negatywnie wpłynąd na realizację strategii.  

Realizacja Strategii Emitenta jest na wczesnym etapie i równolegle rynek produktów konopnych jest we wczesnej 

fazie rozwoju. Częśd strategii Emitenta jak uruchomienie plantacji marihuany medycznej w Polsce będzie możliwa 

do realizacji tylko pod warunkiem zawarcia umowy konsorcjum z instytutem badawczym. Istnieje zatem ryzyko 

nieosiągnięcia części lub wszystkich założonych celów strategicznych. W związku z tym należy się liczyd z tym, że 

Emitent będzie dokonywał okresowych analiz rynku i strategii, a przypadku potrzeby strategia Emitenta może byd 

adekwatnie korygowana. 

 

21.9 Ryzyko utraty kluczowych pracowników 

Spółka na koniec 2022 roku zatrudniała trzech pracowników na umowę o pracę. Niemniej, grono współpracujących 

ze Spółką osób jest na tyle znaczące, że Zarząd identyfikuje także niniejsze ryzyko, na okolicznośd możliwości 

niekorzystnego dla Spółki zakooczenia tej współpracy. W tym zakresie chodzi również o kluczowy zespół 

managerski Spółki. Mając na względzie inwestycyjny charakter i specyfikę ̨ działalności Spółki istotna jest 

umiejętnośd rzetelnych analiz podmiotów trzecich, wyciągania wniosków i podejmowania decyzji w optymalnym 

na dany moment okresie czasu. W przyszłości (przy zwiększeniu ilości i wartości dokonywanych inwestycji a przede 

wszystkim przy uruchamianiu plantacji marihuany medycznej i konieczności spełnienia szeregu związanych z tym 

norm i standardów) może to również wymagad szybkiej rozbudowy i utrzymania zespołu wysoko 

wykwalifikowanych i kompetentnych pracowników. 

Zarząd Spółki stara się z istotnym wyprzedzeniem minimalizowad przedmiotowe ryzyko  i w tym celu zamierza 

nawiązad współpracę z firmami profesjonalnie zajmującymi się rekrutacją wykwalifikowanych pracowników. 
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Ryzyko związane z niewystarczającym poziomem kapitału obrotowego, płynnością i brakiem możliwości realizacji 

celów strategicznych 

 

Planowany rozwój Spółki, w sposób nakreślony w strategii rozwoju Spółki, jednoznacznie oznacza wzrost 

zapotrzebowania Spółki na kapitał obrotowy (rozumiany zasadniczo jako środki do przeprowadzenia inwestycji). 

Spółka finansuje kapitał obrotowy kapitałem własnym, niemniej zawsze istnieje ryzyko konieczności 

zaangażowania dodatkowego kapitału w przyszłości, co w związku z trwającymi sporami może negatywnie wpłynąd 

na możliwości absorpcji środków pochodzących z kredytów bankowych lub innych źródeł zewnętrznych. Aktualnie 

Spółka nadal dysponuje środkami finansowymi pozyskanymi z emisji akcji. W ocenie Spółki istnieje ryzyko 

zagrożenia dla realizacji elementów ogłoszonej przez Spółkę strategii w związku z przepisami prawa regulującymi 

możliwośd upraw medycznej marihuany tylko i wyłącznie przez instytuty badawcze nadzorowane przez ministra 

właściwego do spraw rolnictwa. Istnieje ryzyko, że Spółka nie porozumie się z instytutem badawczym i nie nawiąże 

współpracy z żadnym z 12 instytutów badawczych, niemniej Spółka mityguje to ryzyko rozmawiając z kilkoma 

instytutami jednocześnie. Ponadto Spółka analizuje możliwośd wejścia w rynek medycznej marihuany poza 

granicami RP. 

21.10 Ryzyko związane z zachowaniem płynności długoterminowej 

Spółka funkcjonuje na rynku, który dopiero zaczyna się kreowad. Efekty ekonomiczne realizowanej przez Spółkę 

strategii będą uzależnione od posiadania dostępu do finansowania, gdyż oczywistą kwestią jest, że Spółka musi 

wpierw dokonad inwestycji, a dopiero potem czerpad z nich pożytki lub zbywad je po atrakcyjnych i korzystnych 

cenach. Nie ma pewnosći , że Spółka bę dzie w stanie pozyskac ́wymagany kapitał lub  że w razie potrzeby 

zorganizuje alternatywne zŕódła finansowania na korzystnych warunkach oraz  w kwocie niezbed̨nej do 

zrealizowania celów strategicznych. Spółka mitygując opisane potencjalne ryzyko przygotowuje alternatywne 

scenariusze działania , zarówno dla optymistycznych jak i pesymistycznych (w praktyce dynamiczniejszych 

i szybszych oraz wolniejszych i mniej zyskownych) ścieżek rozwoju w ramach przyjętej strategii. 

21.11 Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną Polski 
 

Rozwój Spółki jest skorelowany z ogólną sytuacją gospodarczą Polski . Do głównych czynników  o charakterze 

ogólnogospodarczym, wpływajac̨ych na działalnosć ́Spółki, można zaliczyc:́ tempo wzrostu PKB Polski, poziom stóp 

procentowych i dostępnośd bankowych źródeł finansowania, poziom sŕedniego wynagrodzenia brutto , poziom 

inflacji, poziom inwestycji podmiotów gospodarczych, poziom bezrobocia. 

Szczególnie w ostatnim czasie wzrosło znaczenie ryzyk o charakterze geopolitycznym. Spółka ma ograniczony 

wpływ na możliwośd ich materializacji lub neutralizacji. Sytuacja geopolityczna jest stale monitorowana przez 

Spółkę i w razie, gdyby w obszarze jej działalności operacyjnej ryzyko o takim charakterze się zmaterializowało i 

mogło mied istotny wpływ na funkcjonowanie Spółki, Spółka niezwłocznie poinformuje o tym akcjonariuszy i 

zainteresowane podmioty. 

21.12 Ryzyko związane z regulacjami prawnymi 

Ryzyko niestabilnego otoczenia prawnego wynika przede wszystkim z faktu , iż ustawodawca dokonuje częstych 

nowelizacji, a dokonywane interpretacje prawne nie sa ̨spójne  i jednolite. Wskazad także należy , że nie są 

wyjątkami sytuacje , w których obowiązujące przepisy prawa są ze sobą sprzeczne , co powoduje brak jasnosći  

w zakresie ich stosowania . Częste zmiany przepisów ora z równoległe funkcjonowanie rózṅych interpretacji 
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przepisów prawa może mied istotny wpływ na prowadzenie działalności gospodarczej przez Spółki. Ponadto nalezẏ 

podkreślid, iż w związku z obecnością Polski w Unii Europejskiej, w dalszym ciag̨u trwa proces dostosowania prawa 

polskiego do prawa unijnego, z którym wiąże się koniecznośd gruntownej zmiany wielu polskich aktów prawnych 

oraz wprowadzenia nowych. Błed̨na interpretacja przepisów prawa mozė skutkowac ́nałozėniem na Spółki kar lub  

sankcji administracyjnych bad̨z ́finansowych. 

W biznesowej płaszczyźnie utrzymanie obecnych niejasności regulacyjnych interpretacji będzie mógł prowadzid do 

stopniowego wypierania krajowego przetwórstwa konopnego przez import gotowych produktów z innych krajów 

unijnych, gdzie status branży został w pełni uregulowany. Pociągnie to za sobą spadek obszaru zasiewów 

konopiami przemysłowymi oraz bardzo ograniczone możliwości zasiewów medycznej marihuany przez Instytuty 

badawcze, które zdecydują się na inwestycje w projekty ukierunkowane na uprawę medycznej marihuany. 

Gdyby doszło do oczekiwanych zmian regulacyjnych, Polska ma szansę stad się jednym z głównych producentów 

wyrobów z konopi w Europie. Na tę okolicznośd Spółka wspólnie z jej partnerami lobbuje na rzecz korzystnych 

zmian w krajowym prawodawstwie, które mogą zliberalizowad rynek konopny w Polsce. 

W celu minimalizacji przedmiotowego ryzyka Spółka planuje na biezȧc̨o zlecad audyty nakierowane na badanie 

zgodności stosowanych aktualnie przepisów przez S półkę z bieżącymi regulacjami prawnymi  i środowiskowymi, 

a w razie konieczności modyfikowad aktualnie opracowaną strategię rozwoju dostosowując ją do obowiązującego 

w kraju prawodawstwa. 

21.13 Ryzyko związane z zawieszeniem notowao lub wykluczeniem instrumentów finansowych z obrotu 
w ASO 

 

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu mozė zawiesic ́

obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niz ̇3 miesiące, z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 i § 17c ust. 5: 

- na wniosek Spółki, 

- jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeostwo obrotu lub interes jego uczestników. 

W przypadkach okresĺonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niz ̇miesiac̨. 

21.14 Ryzyko dotyczące możliwości nakładania na Spółki kar administracyjnych przez KNF za 
niewykonanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 

Zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz  o spółkach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 

184, poz. 1539 z późo. zm.), Spółka ma obowiaz̨ek  w ciągu 14 dni liczac̨ od dnia zakończenia subskrypcji lub 

sprzedaży papierów wartościowych bed̨ac̨ych przedmiotem oferty publicznej lub od dnia wprowadzenia papierów 

wartościowych do alternatywnego systemu obrotu, przekazad do Komisji zawiadomienie związane ze spełnieniem 

się niniejszych faktów. 

Zgodnie z art. 96 ust. 1 tej ustawy, jeśli Spółka nie dopełni obowiązku wynikającego  z art. 10 ust. 5 tej ustawy, 

będzie podlegał karze administracyjnej , tj. karze pieniez̨ṅej do wysokosći 100.000 zł (sto tysiec̨y złotych ), 

nakładanej przez KNF. 

Ponadto KNF mozė nałozẏc ́na Spółki inne  kary administracyjne za niewykonanie obowiaz̨ków wynikajac̨ych  

z powołanej powyzėj Ustawy  o ofercie publicznej oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. obrocie instrumentami 

finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). 
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21. RESTRUKTURYZACJA I ROZWÓJ SPÓŁKI 

 

Kierunki rozwoju Spółki określa jej strategia. Niewielkie od niej odstępstwa są pochodną pozyskania przez Spółkę 

nieco mniejszej kwoty z emisji akcji serii D niż planowana. 

W 2022 roku Spółka nie była w restrukturyzacji. 

22. RESTRUKTURYZACJA I ISTOTNE WYDARZENIA MAJĄCE WPŁYW NA ROZWÓJ SPÓŁKI 

 

W 2022 roku Spółka realizowała przyjętą strategię rozwoju w obszarze konopnym, a także w obszarze najmu 

powierzchni. Realizacja ta nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażowanie Akcjonariuszy i przeprowadzona w 2021 

roku emisja akcji w ramach której Spółka pozyskała kwotę 9.483.012,00 zł, dzięki której spłaciła częśd swojego 

zadłużenia, rozliczyła dokonane inwestycje i nabyła w konkretnym celu dużą nieruchomośd w Koszalinie oraz nadal 

posiada środki na inwestycje. Szczególnie ten ostatni zakup okazał się korzystny dla Spółki, bowiem nieruchomośd 

w przejściowym dla niej okresie generuje dla Spółki stałe systematyczne i wysokie przepływy finansowe, z których 

Spółka obsługuje swoje bieżące zobowiązania. 

W 2022 roku Spółka nie była w restrukturyzacji. 

23. OMÓWIENIE PRZYJĘTYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zmianami). 

Wszystkie dane liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym przedstawiono w PLN, o ile nie zaznaczono inaczej. 

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia sie ̨stosujac̨ rzeczywisćie poniesione na ich nabycie ceny , 

z zachowaniem zasady ostrożności, 

A. środki trwałe  i wartości niematerialne i prawne wycenia sie ̨ według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, 

pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartosći.  

B. środki trwałe w budowie. w pozycji tej ujet̨e  zostały zaliczane do aktywów trwałych sŕodki trwałe  w okresie 

ich budowy , montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego . Cena nabycia i koszt wytworzenia 

środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostke ̨za okr es budowy , 

montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjec̨ia do uzẏwania . Wartośd środk ów 

trwałych w budowie powiek̨szaja ̨r óżnice kursowe oraz odsetki od zobowiązao , słuzȧc̨ych finansowaniu 

zakupu lub budowy sŕodka trwałego, za okres realizacji inwestycji. Różnice kursowe oraz odsetki od 

zobowiązao po oddaniu środków trwałych w budowie do uzẏtkowania obciaz̨ȧja ̨koszty operacji finansowych. 

Wartośd środk ów trwałych w budowie pomniejsza się  o odpisy aktualizujące w wypadku wystap̨ienia 

okoliczności wskazujących na trwałą utratę ich wartosći. Środki trwałe w budowie nie sa ̨amortyzowane do 

momentu zakończenia ich budowy i oddania do uzẏwania. 

C.  zapasy. Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane sa ̨ według 

ceny zakupu lub kosztów wytworzenia. Wartośd rozchodu zapas ów jest ustalana przy zastosowaniu metody 

pierwsze weszło-pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy wycenione sa ̨  w cenie zakupu lub wytworzenia 

nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika . Zapasy, które utraciły swoja ̨wartosć ́handlowa ̨  

i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym . Odpisy aktualizujac̨e wartosć ́składnik ów zapasów zalicza 
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się odpowiednio do pozostałych koszt ów operacyjnych, należności, roszczenia, zobowiązania w kwocie 

wymagalnej zapłaty z zachowaniem zasady ostrozṅej wyceny. 

D. należności i zobowiązania. Wykazywane sa ̨ według wartosći podlegajac̨ej zapłacie . Wartośd należności 

aktualizuje sie ̨uwzgled̨ni ając stopieo prawdopodobieostwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu 

aktualizującego. 

E. aktywa finansowe. Akcje i udziały zaliczane do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia, w razie 

konieczności pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

F. środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sie ̨według wartosći nominalnej. 

G. kapitał zakładowy wykazuje sie ̨w wysokości określonej statucie i wpisanej w rejestrze sad̨owym. Koszty emisji 

akcji poniesione przy powstaniu spółki akcyjnej lub podwyzṡzeniu kapitału zakładowego zmniejszaja ̨kapitał 

zapasowy Spółki do wysokosći nadwyzk̇i wartosći emisji nad wartoś cią nominalną akcji , a pozostała ̨czes̨ć ́

zalicza sie ̨do kosztów finansowych. 

H. kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki. Ponadto do kapitału zapasowego 

zaliczono również nadwyżkę powstałą  w wyniku sprzedazẏ akcji powyzėj ich wartosći nominalnej , po 

potrąceniu kosztów emisji. 

I. rozliczenia mied̨zyokresowe koszt ów oraz rezerwy na zobowiązania W przypadku ponoszenia wydatków 

dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. 

J. rezerwy tworzy sie ̨na zobowiaz̨ania  w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty sa ̨niepewne , ich powstanie 

jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieostwa oraz wynikają one  z przeszłych zdarzeń  i ich 

wiarygodny szacunek jest mozl̇iwy . Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych 

zobowiązao przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeo wykonanych na rzecz 

Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych  z bieżącą działalnoś cią przyszłych 

świadczeo, których kwote ̨mozṅa oszacowac,́ chod data powstania nie jest jeszcze znana. 

W zwiaz̨ ku z przejściowymi r óżnicami między wykazywaną  w księgach rachunkowych wartoś cią aktywów 

i pasywów a ich wartoś cią podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia  w przyszłosći, jednostka 

tworzy rezerwe ̨i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.  

Na wynik finansowy składa się : wynik na sprzedazẏ , wynik na pozostałej działalnosći operacyjnej , wynik na 

działalnosći finansowej oraz obowiaz̨kowe obciaz̨ėnie wyniku . Spółka stosuje wariant porównawczy rachunku 

zysków i strat. 

A. Przychodem ze sprzedazẏ produkt ów, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota nalezṅa  z tego tytułu od 

odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towar ów i usług. Momentem sprzedazẏ jest przekazanie 

towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. w przypadku Spółki do przychodów ze sprzedazẏ 

produktów zalicza sie ̨przede wszystkim przychody ze sprzedazẏ oczyszczalni przydomowych produkowanych 

przez Spółkę. Przychodem ze sprzedazẏ towar ów i materiałów jest kwota nalezṅa  z tego tytułu od odbiorcy, 

pomniejszona o należny podatek od towar ów i usług. Momentem sprzedazẏ jest przekazanie towar ów 

odbiorcy lub odebranie przez niego usługi . Wartośd sprzedanych towar ów i materiałów jest to wartosć ́

sprzedanych towarów i materiałów w cenie zakupu współmierna do przychodów ze sprzedazẏ  z tego tytułu. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne sa ̨to koszty  i przychody niezwiaz̨ane bezposŕednio  z normalną 

działalnosćią, wpływajac̨e na wynik finansowy. 
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B. Przychody z niezakooczonych usług budowlanych (zasady ustalania przychodów i kosztów z niezakooczonych 

usług budowlanych na dzień bilansowy ) określa się  według znowelizowanego krajowego standardu 

rachunkowości nr 3 „niezakończone usługi budowlane” (Dz.Urz. Min.Fin. z 2009 r. Nr 16, poz. 88). Stopieo 

zaawansowania Spółka okresĺa według metody wymienionej  w art. 34a ust. 2 ustawy, tj. Poprzez ustalenie 

kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach 

wykonania usługi. 

C. Przychody finansowe sa ̨to nale żne przychody  z operacji finansowych , natomiast koszty finansowe sa ̨to 

poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych 

w budowie wpływaja ̨na wartosć ́nabycia tych składnik ów majat̨ku . Różnice kursowe oraz odsetki od 

zobowiązao i kredytów inwestycyjnych po oddaniu sŕodka trwałego do uzẏtkowania wpływaja ̨na wynik 

operacji finansowych. 

D. Podatek dochodowy w księgach wykazuje się jako wartośd bieżącą i odroczoną. 

24.  WSKAŹNIKI FINANSOWE I NIEFINANSOWE ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI JEDNOSTKI 

 
LP Nazwa wskaźnika i jego wzór Miernik 2022 2021 

     I. Wstępna analiza bilansu 
 

Rok bieżący Rok Ubiegły 

1 Złota reguła bilansowa Procent 122 % 126 % 

 

( kapitał własny + rezerwy dł. + zob.dł. + zob.handlowe 
>12 m-cy + rozl.międzyokresowe dł. ) x 100 

   

 
aktywa trwałe 

   2 Złota reguła bilansowa II Procent 47 % 39 % 

 

( rezerwy kr. + zob.kr. - zob.handlowe >12 m-cy + 
rozl.międzyokresowe kr. ) x 100 

   

 
aktywa obrotowe 

   

3 
Złota reguła finansowania (Wskaźnik struktury pasy-
wów) Procent 628 % 572 % 

 
kapitał własny x 100 

   

 
kapitał obcy 

   4 Wskaźnik struktury aktywów Procent 241 % 235 % 

 
aktywa trwałe x 100 

   

 
aktywa obrotowe 

   5 Wartośd bilansowa jednostki tys. zł 7 451,5 8 793,1 

6 Rentownośd majątku (ROA) Procent -16 % -8 % 

  wynik finansowy netto x 100   
  

 
aktywa ogółem 

   7 Rentownośd przychodów Procent -80 % -235 % 

 
wynik finansowy netto x 100 

   

 
przychody ogółem 

  
 

 

 

25. INFORMACJE O PODMIOCIE UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDAO FINANSOWYCH 

ZA ROK OBROTOWY 2021 

Zarząd Labocanna S.A. S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdao finansowych, dokonujący 

badania sprawozdania spółki Labocanna S.A. S.A. za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku, został 
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wybrany zgodnie z przepisami prawa. Podmiot ten oraz biegli rewidenci prowadzący badanie sprawozdania spółki 

Labocanna S.A. spełniali warunki konieczne do wydania bezstronnej i niezależnej opinii, zgodnie z właściwymi 

przepisami i normami zawodowymi. 

26. INFORMACJA DOTYCZĄCA LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH, W PRZELICZENIU NA PEŁNE 

ETATY 

ETATY LABOCANNA S.A. 

NA DZIEO 31.12.2021 2,50 

 

Koszalin, dnia 11 maja 2023 roku 

Paweł Kicioski    Ernest Bednarowicz 

Prezes Zarządu    Wiceprezes Zarządu 

Labocanna S.A.   Laocanna S.A. 
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